Diário Oficial Eletrônico
Legislativo Municipal

Manaus,  sexta-feira 15 de março de 2019.                                                            Ano VI, Edição 1058 -  R$ 1,00

                    Poder Legislativo Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 090/2019-GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 01 de março de 2019, nos termos do

Art. 103, I, § 1º, II, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o senhor
HERCULES ANDRADE GOMES, do cargo Comissionado de Assessor
Legislativo I, CCAL-1.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de  2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 091/2019-GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 01 de março de 2019, nos termos do

Art. 103, I, § 1º, II, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, o senhor
JAYME MATOS DE SENA, do cargo Comissionado de Diretor de
Comissões, CCLD-1.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de  2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 092/2019-GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012, 335/2013, Lei n.
438/2016 de 23/12/2016; Lei n. 454/2018 de 20/06/2018 e Lei 448 de
14/11/2017;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 01 de março de 2019, nos termos do

Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, o senhor FABIAN PINHEIRO DE SOUZA, no Cargo
Comissionado de Diretor de Comissões, CCLD-1.

ll - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 093/2019-GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.060/2019-GP/DG.

R E S O L V E

I - INTEGRAR, a contar de 01 de março de 2019, os servidores
Rodrigo Lima de Medeiros, Edmar Gomes Mumbaça, Francisco de Assis
Ribeiro Junior e Kátia Maria Vasconcelos da Silva Santos, como
membros da Comissão constituída pelo Ato da Presidência n. 060/2019-
GP/DG.

lI – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

2

Manaus, sexta-feira 15 de março de 2019                    e-DOLM          Edição 1058

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 094/2019-GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.061/2019-GP/DG.

R E S O L V E

I - INTEGRAR, a contar de 01 de março de 2019, os servidores

José Arimateia Goes Neto, Lucineia Silva Santana e Donaire Marques
Cirino Vieira, como membros da Comissão constituída pelo Ato da
Presidência n. 061/2019-GP/DG.

lI – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 095/2019-GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de

Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22,
Parágrafo Único do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO o Ato da Presidência n.062/2019-GP/DG.

R E S O L V E

I - INTEGRAR, a contar de 01 de março de 2019, os servidores

Marco Antonio Baptista da Cunha Junior, Heliton de Jesus Ribeiro da
Silva, João Luiz de Carvalho Neto e Erik da Silva Oliveira, como
membros da Comissão constituída pelo Ato da Presidência n. 062/2019-
GP/DG.

lI – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 15 de março de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ERRATA

Ato da Presidência n. 089/2019-GP/DG, publicado no Diário Oficial do
Legislativo Municipal, Edição 1057, do dia 14 de março de 2019.

ONDE SE LÊ:

... Donaire Marques Cirino Vieira de Gosztonyi...

LEIA-SE:

... Donaire Marques Cirino Vieira...

Manaus, 15 de março de 2019.

JOELSON SALES SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus